
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 244 del 28/06/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ 
COMPLEMENTARI ALLA PROGETTAZIONE DI OO.PP., PER LA DURATA DI 12 MESI 
PROROGABILI DI ULTERIORI 12 IN BASE ALLE NECESSITÀ 
DELL’AMMINISTRAZIONE, AD UN TECNICO CON DIPLOMA DI LAUREA 
SPECIALISTICA IN ARCHITETTURA – APPROVAZIONE SCHEMA DISCIPLINARE 
D’INCARICO

Il Redattore: Giuseppe Corallo 

Premesso che:
·         Con determinazione dirigenziale n. 1177 del 10/06/2019 è stata:

a)     approvata la determinazione a contrarre per l’affidamento del servizio 
per lo svolgimento di attività complementari alla  progettazione di 
OO.PP., per la durata di 12 mesi prorogabili di ulteriori 12 in base alle 
necessità dell’Amministrazione, ad un tecnico con diploma di laurea 
specialistica in architettura, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera a) del 
D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50;
b)    approvata la lettera di invito a partecipare alla procedura per 
l’affidamento;
c)    prenotata la somma complessiva di € 22.839,40 al cap. 2261.2, bil. 
2019, codice di bil. 10.05-2.05.99.99.999;    

·         con pec prot. n. 73547 del 18/06/2019 n. 10 architetti  iscritti  all’Albo Unico 
Regionale  di  cui  all’art.  12  LR  12/2011  sono  stati  invitati  a  presentare,  se 
interessati: 

a)     attestazione di disponibilità all’assunzione dell’incarico, modulo “A” 
allegato alla presente compilato in ogni sua parte;
b)     Offerta tecnica sulla base di un modello predisposto; 
c)     Offerta economica formulata in ribasso percentuale sull’importo del 
servizio pari ad € 18.000,00; 

·         Entro il termine previsto sono pervenute n. 6 istanze;

Pagina 1/2



Visto  il VERBALE DI APERTURA DELLE BUSTE E ATTRIBUZIONE PUNTEGGI PER L’AFFIDAMENTO 
DEL  SERVIZIO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ COMPLEMENTARI ALLA  PROGETTAZIONE DI  
OO.PP., PER LA DURATA DI 12 MESI PROROGABILI DI ULTERIORI 12 IN BASE ALLE NECESSITÀ  
DELL’AMMINISTRAZIONE,  AD  UN  TECNICO  CON  DIPLOMA  DI  LAUREA  SPECIALISTICA  IN  
ARCHITETTURA, parte integrante della presente determinazione;
Considerato che  in seguito alla valutazione delle istanze pervenute, ai professionisti sono stati attribuiti i 
seguenti punteggi:

CAVALIERI GIOVANNI 54,85

CINTOLO ALESSANDRO 32,25

TRIBERIO FABIO 60,12

MISSUD SALVATORE 35,01

FIGURINO GANGITANO LORENA 49,00

FIRRINCIELI MAURIZIO 39,75

Ritenuto pertanto di affidare il servizio per lo svolgimento di attività complementari alla  progettazione 
di  OO.PP.,  per  la  durata  di  12  mesi  prorogabili  di  ulteriori  12  in  base  alle  necessità  
dell’Amministrazione, ad un tecnico con diploma di laurea specialistica in architettura all’arch. Fabio 
Triberio, per l’importo di € 13.950,00, al netto del ribasso d’asta del 22,50%, oltre cassa professionale ed 
Iva, per un totale complessivo pari ad € 17.699,76;;
Vista la Deliberazione del C.C.n. 38 del 03/04/2019 di approvazione del D.U.P. 2019–2021 
e del Bilancio di previsione 2019–2021; 

Vista  la  Deliberazione  G.M.  n.  344  del  21/05/2019  di  approvazione  del  PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) PER IL TRIENNIO 2019 – 2021;

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

Dato atto che il presente provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. sopra richiamato; 

Visto l’art.47 dello Statuto di questo Comune;

Ritenuta  la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di organizzazione 
degli Uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1)    Affidare il servizio per lo svolgimento di attività complementari alla  progettazione di 
OO.PP., per la durata di 12 mesi prorogabili di ulteriori 12 in base alle necessità 
dell’Amministrazione, ad un tecnico con diploma di laurea specialistica in architettura 
all’arch. Fabio Triberio, per l’importo di € 13.950,00, al netto del ribasso d’asta del 22,50%, oltre 
cassa professionale ed Iva, per un totale complessivo pari ad € 17.699,76;
2)    Impegnare la somma complessiva di € 17.699,76 al cap. 2261.2, bil. 2019, codice di bil. 10.05-
2.05.99.99.999;
3)    Eliminare la prenotazione della somma rimanente, pari ad € 5.138,64;
4)    Approvare lo schema di disciplinare d’incarico, parte integrante, regolante i rapporti con il 
professionista incaricato
5)    dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, 
D.Lgs. 267/00

 

Ragusa,  28/06/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2

http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/deliberegm.html?docs=3&m=5&y=2019&i=90030
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/deliberegm.html?docs=3&m=5&y=2019&i=90030

	
	

